
m E V R O P S K Á  UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopra
Státní fond doprav 
infrastruktury

Dodatek č. 9 ke SMLOUVĚ O DÍLO

na ZHOTOVENÍ STAVBY

Název zakázky: „Modernizace trati Nemanice I -  Ševětín, 
1. stavba, úpravy pro ETCS, 2. část"

Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 1616 ze dne 12. 7. 2013 

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 
(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-504/2018/sij 
ISPROFOND: 5313710007

a
Společnost „Nemanice -  Ševětín - EŽ+AŽD+Subterra"

se sídlem: Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000 
IČO: 471 15 921, DIČ: CZ47115921 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
spisová značka B 1809

bank. spojení: .................... ................................
zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a Ing. Martinem Janovským,

místopředsedou představenstva 
Korespondenční adresa:

Elektrizace železnic Praha a.s.
Nám. Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4 -  Nusle 

číslo smlouvy: 5/18 -  OZ/SOD

vedoucí účastník společnosti: 
Elektrizace železnic Praha a.s.



Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

a
Společník 1 

AŽD Praha s.r.o.
se sídlem: Praha 10, Žirovnická 3146/2, Záběhlice, PSČ 10617 

IČO: 480 29 483, DIČ: CZ48029483 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

spisová značka C 14616
zastoupena: Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem, na základě plné moci

Korespondenční adresa:
AŽD Praha s.r.o.

Žirovnická 3146/2,106 17 Praha 10 
číslo smlouvy: 049-PVO/2018

a
Společník 2 

S u b t e r r a  a.s.
se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 453 09 612, DIČ: CZ45309612 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

spisová značka B 1383
zastoupena: Ing. Ondřejem Fuchsem, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Tesařem,

členem představenstva 
Korespondenční adresa:

S u b t e r r a  a.s., divize 3 
Ostrovec 233, 666 01 Tišnov 

číslo smlouvy:
(dále jen „Zhotovitel")

dnešního dne, měsíce a roku uzavřely tento dodatek č. 9 ke Smlouvě uzavřené dne 15.02.2018 na 
zhotovení stavby s názvem „Modernizace trati Nemanice I -Ševětín, 1. stavba, úpravy pro ETCS, 2. část"

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 9 obsažených a s úmyslem být tímto 
dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku č. 9.

Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 9 jsou následující skutečnosti:

1. úprava Smluvní ceny Díla na základě nesouladu programů ASPE a Excel - jedná se o upřesnění 
Smluvní ceny díla dle Smlouvy v programu ASPE, které je potřeba odstranit dodatkem.

2. úprava Smluvní ceny Díla v souvislosti s nedofakturováním dílčích položek, čímž dochází ke snížení 
Smluvní ceny Díla. Jedná se o snížení Smluvní Ceny Díla, v souladu s ust. § 222 odst. 4 Zákona o 
zadávání veřejných zakázek, v celkové výši - 9 392 243,39 Kč (1,57% původní hodnoty závazku).

Strana 2 z 4



Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

V souladu s výše uvedeným se tak smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 1. Příloha č. 1 obsahuje 
aktuální Smluvní cenu Díla ke dni podpisu tohoto dodatku č. 9.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ust. článku 16 Smlouvy dohodly 
na úpravě Smlouvy, číslo Smlouvy Objednatele: E618-S-504/2018/sij, číslo Smlouvy Zhotovitele: 5/18 -  
OZ/SOD, resp. 049-PVO/2018, uzavřené dne 15.02.2018, ve znění předchozích dodatků, takto:

1) Smluvní cena Díla
Smluvní strany se, na základě skutečně provedených prací a v souladu s ustanovením § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně 
rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele:

Snížení nákladů Zhotovitele dle dodatku č. 9 - 9 392 243,39 Kč bez DPH.

Cena Díla dle Dopisu nabídky činila
Smluvní cena Díla ve znění dodatků č. 1 až č. 8 činila částku 
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 9 činí částku

597 486 626,63 Kč bez DPH. 
647 445 914,83 Kč bez DPH. 
638 053 671,44 Kč bez DPH.

2) Článek 19 -  Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo
- ruší se v článku uvedený seznam příloh a nahrazuje se novým seznamem příloh ve znění:
19. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny Díla - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 9 
Příloha č. 2 Oprávněné osoby - znění ke dni podpisu dodatku č. 3
Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů- znění ke dni podpisu dodatku č. 3
Příloha č. 4 Harmonogram postupu prací 
Příloha č. 5 Žádost o poskytnutí zálohové platby
Příloha č. 6 Pověření k zastupování společníka AŽD Praha s.r.o. -  Ing. Petr Faltus, obchodní 

ředitel
3) Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 -  Rekapitulace ceny Díla. Ruší se znění Přílohy č. 1 
platné k datu podpisu dodatku č. 8 a nahrazuje se novým zněním k datu podpisu dodatku č. 9, které 
je současně přílohou č. 1 tohoto dodatku (současně Příloha č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 9 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-504/2018/sij, číslo Smlouvy 
Zhotovitele: 5/18 — OZ/SOD, resp. 049-PVO/2018, uzavřené dne 15.02.2018, nedotčené tímto 
dodatkem č. 9 zůstávají v platnosti a účinnosti.

3. Tento dodatek č. 9 je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nich tři vyhotovení obdrží Objednatel a tři 
vyhotovení Zhotovitel.

Strana 3 z 4



Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 9 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Nedílnou součástí dodatku č. 9 Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy) -  Rekapitulace ceny Díla - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 9

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 9 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz
toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne 3 1 '0/ ~ 2u¡¿0

Ing. Mojn í̂MVIýjezchífeb
náměstek generatotho ředitele 
pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

V Praze dne 3 û -o?- m

Ing. Marti
místopředs
Elektrizace

vský
éda představenstva 
železnic Praha a.s.

Ing. Luděk Valtr
předseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

V Praze dne....z

Ing. Petr Faltus
obchodní ředitel, na základě p 
AŽD Praha s.r.o.

V Praze dne,

.........................<...............
Ing. Ondřej Fuchs
předseda představenstva 
S u b t e r r a  a.s.

Ing. Jiří Tesař
člen představenstva 
S u b t e r r a  a.s.

Strana 4 z 4

r>
<



Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

Příloha č. 1

Rekapitulace ceny ke dni podpisu dodatku č. 9



stavba:

Modernizace trati Nemanice I - Ševětín, 1. stavba, úpravy pro E T C S , 2.
část

Kontrolní součet [Kč] Cena stavby [Kč]

638 053 671/44 638 053 6 7 1 , 4 4

Číslo objektu Název objektu Budoucí
majitel

Cena objoktu [Kč] Cena typu objektů [Kč]

D.1 Ž e le z n ič n í z a b e z p e č o v a c í z a ř íz e n í . . . . . ........ .............
PS  43-01-02 ŠST Dvnln, úprava SZZ SŽDC ... .................
P S  42-01-01 ■>ov6tln-Dvnln, TZZ SŽD C ... .................

D .2  Ž e le z n ič n í s d ě lo v a c í za ř íze n í . . . . . ........ .............
PS  43-02-11 šst.Dvnh, místní kabellzace SŽDC . .................
P S  42-02-18 šastávka Neplachov. rozhlasové zařízeni SZDC ................
P S  43-02-16 šest. Dynln-zastávka, rozhlasové zařízeni SZDC ................
PS  43-02-19 část. Dvnln-zastávka. kamerový svstém SZDC . .................
PS  43-02-19.1 Zast. Neplachov, kamerový systém SŽDC ................
PS  42-02-11 šovůtln-Dvnln, úprava stévallclho DK SZD C SZDC ................
PS  43-02-12 ¿ST Dynin, úprava stévallclho DK SŽDC SZDC ................
PS  47-02-11 Sovotln-Horuslco. DOK a TK SZDC ... .................
PS  47-02-13 Sovotln-Horusico, úprava ZO K  ČD-Tolematlko a.s. CD . .................
PS  43-02-17 Zast. Dvnln-zastávka. Informočnl systém SZDC . ................
PS  47-02-12 Sovétln-Horuslco, přonosový systém SŽDC ................
PS  43-02-18 ZST Dynin, sdélovod zařízeni SŽDC ................

D .3  S iln o p ro u d á  te c h n o lo q ie  v č e tn ě  D Ř T . . . ....... . .............
PS  43-06-11 ZST Dynin, DPT SZDC ................
P S  47-06-11 ED SZDC ¿.Budúlovlco, doplněni DŘT SŽDC ................
P S  43-06-12 ZST Dynin, dálková dlaqnostlka DDTS ŽDC SŽD C ................
PS  47-06-12 ED SŽDC České Budólovlce. doplněni DDTS ŽDC SŽDC . .................
PS  43-03-11 ZST Dynin, TS25/0.4kV pro EO V  včetně nopáiocl přlpolkv vn SŽDC . .................

E .1 .1  Ž e le z n ič n í s p o d e k  a s v rš e k  , E .1 .2 N á stu p iště ........ ........ .............
SO  42-10-01 Sevětln-Dvnln, železniční svršek SZDC ......................
SO  42-11-01 Sevětln-Dvnln, že lezniční spodek SZDC ... ...................
SO  42-15-01 Sovětln-Dvnin, vvstrolonl trati SZDC ................
SO  43-10-02 ZST Dyrln, žoloznlčnl svršek SZDC .. . .................
SO  43-11-02 ŽST Dyrln, žoloznlčnl spodek SŽDC .. . .................
SO  43-15-02 ZST Dynin, vystrolenl trati SŽDC ................
SO  42-14-01 Sevětln-Dvnln, zast. Neplachov, nástupiště SZDC ........ ..........
SO  42-14-01.1 Sevětln-Dvnln, zast. Noplachov, orlontnčnl systém SŽDC ...............
SO  43-14-01 Zast. Dynin - zastávka, nástupiště SZDC . .................
SO  43-14-01.1 Zast. Dvnln - zastávka.orientační systém SŽDC ................
SO  43-14-01.2 Zast. Dvnln - zastávka, lávky pod přístupovými chodníky SZDC . .................

E .1 .4 M o s ty , p r o p u s tk y  a zd i . . . . . ........ .............
SO  42-20-04 Sovětln-Dynln, žel. most v ev. km 25,202 SŽDC . .................
SO  42-22-03 Sovětln-Dynln, zrušeni lávky v ov. km 26,055 SŽDC ................
SO  42-20-05 Sovětln-Dvnin, podchod v km 26,212 - Noplachov SŽDC . .................
SO  42-20-06 Sovětln-Dynln, žel. most v ov. km 26,577 SŽDC . .................
SO  42-20-07 Sevětln-Dvnln, přestavba prop. v ov. km 26,632 na žol. most v km 26,568 SŽDC ... .................
SO 43-20-01 ŽST  Dynin, žel. most v  ev. km 28,401 SZDC . .................
SO 43-20-02 ZST Dvnln, žel. most v ev. km 28,413 SŽDC . .................

E .1 .5 O s ta tn í in ž e n ý rs k é  o b je k ty . . . . . ........ .............
SO  42-81-01.1 Oprava koryta potoka u obce Neplachov, část SŽDC SŽDC . .................
SO  42-81-01.2 Úprava koryta potoka u obce Neplachov, část OSTATNÍ OSTATNÍ ................
SO  47-80-02 Sovětln-Dynln, káconl mlmolosnl zeleně SŽDC ... .................
SO  42-62-05 Sovětln-Dynln, zastávka Noplachov, osvětlení podchodu OSTATNÍ ................

(SO  42-73-01 zalUfule zndovatol)
SO  42-62-07 Sevětln-Dvnln, komunlkaco k zastávce Noplachov, úprava osvětloní OSTATNÍ ................
SO  43-62-07 ŽST  Dvnln, chodník k zastávco Dvnln - zastávka, osvětloní OSTATNÍ ................

(SO 43-73-01 za llifu lo  zadavatol)

E .1 .6 P o tru b n í v e d e n í (v o d a , p ly n , k a n a liza c e ) . . . . . .............
SO  42-72-02 Sevětln-Dvnln, křlžonl (ochrano) plynovodu km 26,909 OSTATNÍ ... ...........
SO  43-72-04 ŽST  Dvnln, křlžonl (ochrana) plynovodu km 28,397 OSTATNÍ . ...........

E .1 .8 P o z e m n í k o m u n ik a c e . . . . . ........ .............
SO  43-30-02 ŽST Dvnln. chodník k zastávco Dvnln - zastávka OSTATNÍ ................
SO  42-30-01 Sovětln-Dvnin, přoložko polní costv OSTATNÍ ................
SO  43-30-01 ŽST  Dvnln, úprava silnice 111/1555 OSTATNÍ . .................
SO 47-32-02 Sovétln-Horuslco, dopravní opatřeni SZDC . .................

E .2  P o z e m n í s ta v e b n í o b je k ty  a te c h n ic k é  v y b a v e n í p o z e m n íc h  s ta v e b n íc h  o b je k tů . . . .... . .. . . ...... . . . . . ..
SO  42-41-03 Sevětln-Dvnln, zast. Noplachov, nústuplštnl přístřešky SŽDC ...... ..........
SO  43-41-01 Zast. Dvnln-zastávka, nástuplštní přlstřoškv SZDC ...... ..........
SO  42-45-01 Sovětln-Dvnin, demolice drážních obloktů SZDC ................
SO  42-45-01.1 ŽST  Osmin, demolice VB CD . .................

E .3 .1  T r a k č n í  v e d e n í, E .3 .7  U k o le jn ě n í k o v o v ý c h  k o n s tru k c í . . . . . ........ .............
SO  42-60-01 Sovětln-Dvnin, úprava TV SZDC .. . .................
SO  42-60-02.1 Sovětln-Dynln, provizorní přověšonl ZOK- SŽDC SZDC ................
SO  42-60-02.2 Sovětln-Dynln, provizorní přověšonl ZOK- ČOT ČD . .................
SO  43-60-02 ŽST  Dvnln, úprava TV SZDC ... .................
SO  42-61-01 Sovětln-Dvnin, ukololněnl vodivých konstrukci SZDC . .................
SO  43-61-02 ZST Dynin, ukololněnl vodivých konstrukci SZDC . .................

E .3 .4  O h ř e v  v ý m ě n , E .3 .6  R o z v o d y  v n , n n , o s v ě tle n í a d á lk o v é  o v lá d á n í o d p o jo v a č ů
. . . . . ........ .............

SO  43-64-02 ZST  Dvnln, úprava EO V SZDC . .................
SO  42-62-04 Sovětln-Dynln, zastávka Noplachov, úprava osvětleni SŽDC . .................
SO  43-62-03 ŽST  Dvnln, úprava osvětloní a rozvodů nn SZDC . ................
SO  43-62-04 ŽST  Dvnln, DOÚO SZDC . ................
SO  43-62-05 Zast. Dvnln - zastávka, osvětlení SZDC . .................
SO  43-62-06 ŽST  Dvnln, úprava přlpolkv nn SZDC . ...............

V š e o b e c n é  o b je k ty . . . ........ .............
SO  99-98-00 Všeobecný oblekt SZDC . ............... í

D čloni m ajetku:

B u d o u c í majltol S Ž D C  (K Č ] ........ ........ ............. celkem

B u d o u c í majitel Č D  (K č ] . . . ........ ............. p o díl v %
O S T A T N Í B u d o u c í ma|ltol O S T A T N Í [K č ] . . . ........ ............. sum a stavby

K o n tro ln í s o u č e t [K č ] i 638 053 6 7 1 , 4 4

1



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1062221

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 719448b8-af4b-45ad-a1f0-875b604ac4d8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.08.2020 09:39:02


		2020-08-21T07:39:05+0000




